VKD  DN 65÷100
Valvola a sfera a 2 vie DUAL BLOCK®
VKD
DN 65÷100
VALVOLA A SFERA A 2 VIE DUAL BLOCK®
•	 Sistema di giunzione per saldatura, per filettatura e per flangiatura
•	 Sistema di supporto della sfera brevettato  SEAT STOP®, che consente di effet-
tuare una micro-registrazione delle tenute e di minimizzare l’effetto delle spinte

DATI TECNICI
COPPIA DI MANOVRA
ALLA MASSIMA
PRESSIONE DI
ESERCIZIO
I dati del presente prospetto sono forniti in buona fede. La FIP non si assume alcuna responsabilità su quei dati non direttamente derivati da norme internazio-
nali. La FIP si riserva di apportarvi qualsiasi modifica. L’installazione e la manutenzione del prodotto deve essere eseguita da personale qualificato.
117
﻿
118
Dimensioni
VKDIM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi femmina per saldatura di tasca, serie
metrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
75 65 10 164 87 225 175 162 213 133 30 153 3090 VKDIM075E VKDIM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 239 149 33 173 5080 VKDIM090E VKDIM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 268 167 34,5 199 7725 VKDIM110E VKDIM110F
VKDDM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi maschio per saldatura di tasca, serie
metrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L g Codice EPDM Codice FKM
75 65 10 164 87 225 175 162 284 133 44 3190 VKDDM075E VKDDM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 300 149 51 5280 VKDDM090E VKDDM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 340 167 61 8010 VKDDM110E VKDDM110F
VKDOM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con flange fisse foratura EN/ISO/DIN PN10/16.
scartamento secondo EN 558-1
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g Codice EPDM Codice FKM
75 65 10 164 87 225 175 145 17 290 133 24 4 4500 VKDOM075E VKDOM075F
90 80 10 177 105 327 272 160 17 310 149 25 8 6455 VKDOM090E VKDOM090F
110 100 10 195 129 385 330 180 17 350 167 25 8 9090 VKDOM110E VKDOM110F
119
﻿
VKDOAM
Valvola a sfera DUAL BLOCK® con flange fisse foratura ANSI B16.5 cl.150 #FF
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g Codice EPDM Codice FKM
2"1/2 65 10 164 87 225 175 145 17 290 133 24 4 4500 VKDOM075E VKDOM075F
3" 80 10 177 105 327 272 160 17 310 149 25 8 6455 VKDOM090E VKDOM090F
4" 100 10 195 129 385 330 180 17 350 167 25 8 9090 VKDOM110E VKDOM110F
VKDBM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi maschio in PP-H SDR 11 a codolo lungo
per saldatura di testa o elettrofusione (CVDM)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
75 65 10 164 87 225 175 162 356 133 71 214 3150 VKDBM075E VKDBM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 390 149 88 214 5240 VKDBM090E VKDBM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 431 167 92 247 7970 VKDBM110E VKDBM110F
VKDBEM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con connettori maschio in PE100 SDR 11 per saldatura di
testa o per elettrofusione (CVDE).
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
75 65 10 164 87 225 175 162 356 133 71 214 3100 VKDBEM075E VKDBEM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 390 149 88 214 5180 VKDBEM090E VKDBEM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 431 167 92 247 7800 VKDBEM110E VKDBEM110F
120
Accessori
CVDM
Connettori in PP-H SDR 11 PN 10 codolo lungo, per giunzioni testa a testa